
 1/4 

 DORUČENO ELEKTRONICKY 

 

 

 V Brně dne, 14. října 2015 

 Č.j.  MU-ZAK/101315/2015/292001/LF  - 7 
 

 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu zadávaná mimo režim zákona 

„Pipety pro LF MU 2015 II“ 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1 
 

 

Vážený pane, vážená paní,  

Dne 12.10.2015 byla zadavateli Masarykova univerzita, Lékařská fakulta, Kamenice 753/5, 625 00 

Brno, IČ 00216224, fakulta veřejné vysoké školy podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách, v platném znění, nezapsaná v obchodním rejstříku (dále jen „zadavatel“), v souladu se 

zadávacími podmínkami prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK doručena žádost 

dodavatele o dodatečné informace následujícího znění: 

Dotaz č. 1: část č. 1 VZ 

V části 1, položka č. 3 Elektronická dávkovací pipeta je v zadání několik parametrů:  

a) Výdrž na jedno nabití: min 5 hodin 

výrobce tento parametr neudává, udává kapacitu vestavěného akumulátoru a počet 

pipetovacích cyklů na jedno nabití >1000. Je tato hodnota/parametr akceptovatelný 
jako alternativní? 

b) Typ nastavení objemu v daném rozmezí: plynulý –   

U motorizovaných pipet nelze zajistit plynulé nastavení, na rozdíl od mechanických s 
nastavením mikrometrickým šroubem, pouze inkrementální, v dalším bodu je 

vyžadován parametr Inkrement 0,1ul -.Je splnění požadovaného inkrementu objemu 

považováno i za splnění parametru „plynulý“ 

c) Nabíjení: přímé nebo indukční - jedná se o požadavek ve smyslu, že: 

c1/pipeta musí mít oba způsoby nabíjení tedy nebo je míněno jako "i"   

c2/pipeta má nejméně jeden z uvedených způsobů nabíjení 

d) Displej: ano, velkoplošný  

Jak doložit "velkoplošný"? U pipety, kterou předpokládáme nabídnout je na displeji 

současně zobrazována řada parametrů.  

e) Automatická elektronická kalibrace: Ano 

Je parametr splněn, jestliže je seřízení pipety provedeno vložením skutečné hodnoty 

dávkovaného objemu? 

 



 

 str. 2/4 

Dotaz č. 2: část č. 3 VZ 

a) požadovaný parametr položky č.1. a č.2: Autoklávovatelné 

Je požadavek splněn, jestliže jsou autoklávovatelné jen části, které mohou být v přímém 

kontaktu se vzorkem? Toto řešení umožňuje trvalé používání pipety, u které jsou 

zaměňovány pouze kritické díly za sterilní bez vlivu na seřízení pipety, zatímco 
kontaminované díly absolvují zdlouhavý autoklávovací proces. V případě akceptace této 

varianty řešení nabízíme jako součást dodávky jednu sadu záložních autoklávovatelných 

dílů pro každou dodanou pipetu č.1. Stojánek - součástí sady. Je požadavek splněn 

dodávkou 3 ks závěsů pro jednotlivé pipety nebo jedním stojánkem pro nejméně pro 3 
pipety, resp 7 pipet? 

b) položka č. 1 VZ  Stojánek - součástí sady 

 Je požadavek splněn dodávkou 3 ks závěsů pro jednotlivé pipety nebo jedním stojánkem 
pro nejméně pro 3 pipety, resp 7 pipet? 

Na základě výše uvedené žádosti dodavatele o dodatečné informace dává tímto zadavatel všem 

dotčeným zájemcům na vědomí, že se v souladu se zadávacími podmínkami rozhodl poskytnout 

tyto dodatečné informace k výše uvedené veřejné zakázce: 

1) Odpověď zadavatele na Dotaz č. 1: 

Část č. 1 VZ Interní hematologická a onkologická klinika 

Položka č. 3 VZ:  Elektronická dávkovací pipeta 

Odpovědi zadavatele na dotaz č. 1 

a) Výdrž na jedno nabití: min 5 hodin 

výrobce tento parametr neudává, udává kapacitu vestavěného akumulátoru a počet 

pipetovacích cyklů na jedno nabití >1000. Je tato hodnota/parametr akceptovatelný jako 

alternativní? 

Ano, zadavatel akceptuje jako alternativu minimálně 1000 pipetovacích cyklů na jedno 

nabytí.  

b) Typ nastavení objemu v daném rozmezí: plynulý –   

U motorizovaných pipet nelze zajistit plynulé nastavení, na rozdíl od mechanických s 

nastavením mikrometrickým šroubem, pouze inkrementální, v dalším bodu je vyžadován 

parametr Inkrement 0,1ul -.Je splnění požadovaného inkrementu objemu považováno i za 
splnění parametru „plynulý“ 

Ano, zadavatel akceptuje splnění požadovaného inkrementu objemu 0,10 µ, pokud je 

nastavení objemu v daném rozmezí plynulé“. 

c) Nabíjení: přímé nebo indukční - jedná se o požadavek ve smyslu, že: 

c1/pipeta musí mít oba způsoby nabíjení tedy nebo je míněno jako "i"   

c2/pipeta má nejméně jeden z uvedených způsobů nabíjení 

Ze zadavatelem vymezeného požadavku je zřejmé, že nabízená pipeta musí mít alespoň 

jeden z uvedených způsobů nabíjení. 

d) Displej: ano, velkoplošný  

Jak doložit "velkoplošný"? U pipety, kterou předpokládáme nabídnout je na displeji 

současně zobrazována řada parametrů.  



 

 str. 3/4 

Splnění požadavku na velkoplošný display bude považováno, pokud na displeji bude 

zobrazována minimálně nastavená hodnota pipetovaného objemu a stav NABITÍ 

akumulátoru. 

e)  Automatická elektronická kalibrace: Ano 

Je parametr splněn, jestliže je seřízení pipety provedeno vložením skutečné hodnoty 
dávkovaného objemu? 

ANO, požadavek zadavatele je splněn, pokud seřízení pipety je proveditelné 

vložením skutečné hodnoty dávkovaného objemu. 

2) Odpověď zadavatele na Dotaz č. 2: 

Část č. 3 VZ Biologický ústav II 

Odpovědi zadavatele na dotaz č. 2 

a) požadovaný parametr položky č.1. Sada jednokanálových pipet a č.2: Jednokanálová pipeta 

Autoklávovatelné: ANO 

Je požadavek splněn, jestliže jsou autoklávovatelné jen části, které mohou být v přímém 

kontaktu se vzorkem? Toto řešení umožňuje trvalé používání pipety, u které jsou zaměňovány 
pouze kritické díly za sterilní bez vlivu na seřízení pipety, zatímco kontaminované díly 

absolvují zdlouhavý autoklávovací proces. V případě akceptace této varianty řešení nabízíme 

jako součást dodávky jednu sadu záložních autoklávovatelných dílů pro každou dodanou 
pipetu 

ANO, požadavek je splněn, pokud jsou autoklávovatelné alespoň ty části pipet, které 

jsou v kontaktu se vzorkem. 

b) položka č. 1 Sada jednokanálových pipet   

Stojánek - součástí sady 

 Je požadavek splněn dodávkou 3 ks závěsů pro jednotlivé pipety nebo jedním stojánkem pro 

nejméně pro 3 pipety, resp 7 pipet? 

Požadavkem stojánek na pipety je myšlen jeden stojánek pro minimálně 3 ks pipet. 

 

3) Zadavatel jako přílohu těchto dodatečných informací přikládá upravený (nový) 

dokument „Technické podmínky a Technická specifikace nabízeného plnění - příloha 

č. 1 návrhu smlouvy“ zohledňující výše uvedené dodatečné informace zadavatele. 

Uchazeč pro zpracování nabídky použije tyto výše uvedené upravené (nové) 

dokumenty. 

 

4) V návaznosti na výše uvedené poskytnutí dodatečných informací (úpravu zadávacích 

podmínek veřejné zakázky) se zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek této 

veřejné zakázky. 

Původní lhůta pro podání nabídek, tj. do 15.10. 2015 do 13:00 hod. se prodlužuje do 

22.10. 2015 do 13:00 hod. 



 

 str. 4/4 

Otevírání obálek s nabídkami proběhne nově dne 22.10. 2015 ve 13:30 hod. na 

kontaktní adrese zadavatele, tj. Lékařská fakulta Masarykovy univerzity, budova A17, 

Kamenice 5, 625 00 Brno, v místnosti č. 305. 

5) Ostatní zadávací podmínky této veřejné zakázky zůstávají beze změn 

 

S pozdravem 

 

 

prof. MUDr. Jiří Mayer, CSc. 

děkan LF MU 

v.z. pro účely el. podpisu 

Ing. Marek Buriška 

                                                                                                          manažer veřejných zakázek 

 

 

Přílohy: 

1) „Technické podmínky a Technická specifikace nabízeného plnění - příloha č. 1 návrhu 

smlouvy“ 

 

 


		2015-10-14T12:25:25+0200
	Ing. Marek Buriška




